Com fulcro no Artigo 149-A da Lei Orgânica do Município de Ilhéus, solicito a inclusão nas despesas 

Orçamentárias Secretaria Municipal de Saúde de Ilhéus. Órgão 03, unidade, 10.302.010.2.020, da 

seguinte ação, UMA UNIDADE MÓVEL DA SAMU, PARA DISTRITO DE INEMA do Município de Ilhéus, 

totalizando um investimento da ordem de: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), providos pelos 

recursos próprios da unidade orçamentária do fundo Municipal de Saúde, na Dotação de Atividades de 

numero: 10.302.010.2.020 – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MOVEL AS URGENCIAS – SAMU/MAC. 

Justificativa: A presente emenda impositiva almeja atender á solicitação dos